
 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

      

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il vigente CCNL per il personale del Comparto Università; 

VISTO  il vigente CCI per il personale dell’Università di Palermo; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTA  la deliberazione n. 6 del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 

30/11/2016 con la quale è stata approvata la riorganizzazione dell’Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO  il Piano integrato 2017-2019 approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 31.01.2017; 

VISTO  il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo 

approvato dal C.d.A. nella seduta del 29.03.2017; 

VISTA  la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con il quale si è proceduto ad adottare il modello 

per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, e alla 

definizione delle correlate metriche; 

VISTA  la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con il quale, in applicazione del suddetto modello, 

è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL di 

comparto; 

VISTA la D.D.G. n. 1355 del 19/04/2017 con cui è stata articolata, a decorrere dal 1° maggio 

2017, l’Area Sistemi Informativi e Portale di Ateneo e ne sono stati disciplinati i 

correlati aspetti; 

VISTA la D.D.G. n. 1481 del 05/05/2017 con cui sono state apportate alcune modifiche 

anche alla citata D.D.G. n. 1355/2017; 

VISTA la nota n. 46180 del 25/06/2018 con la quale il Direttore Generale ha chiesto ai sigg. 

Dirigenti di formulare eventuali proposte di modifica all’articolazione dell’Area 

affidata alla loro responsabilità; 

VISTA la nota con cui il dirigente ad interim dell’Area Sistemi Informativi e Portale di 

Ateneo ha dato riscontro alla citata richiesta indicando le proposte di variazione da 

apportare; 

RITENUTO di dover apportare alcune urgenti modifiche e integrazioni alla struttura organizzativa 

dell’Area Sistemi Informativi e Portale di Ateneo, nelle more della conclusione della 

procedura concorsuale per l’assegnazione dell’incarico di Dirigente dell’Area; 

DISPONE 

Art. 1 A far data dal 1° luglio 2019 l’articolazione dell’Area Sistemi Informativi e Portale di 

Ateneo viene modificata nel modo seguente: 
 

a) Vengono soppresse le seguenti UU.OO.: “Banche dati studenti” e “Dematerializzazione 

dei processi legati alla didattica”. A seguito di detta soppressione i dipendenti che ne 

erano titolari non avranno più alcuna responsabilità né godranno dell’indennità correlata;  

 





 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

b) Viene costituita nell’ambito dell’Area l’U.O. “Raccordo gestionale con il Cineca, 

gestione delle procedure negoziali e dei contratti correlati e segreteria di Area” che viene 

sottoposta a pesatura secondo quanto esposto nella relativa tabella allegata al presente 

provvedimento. La titolarità di detta struttura viene affidata alla dott. Maria Graziella 

Giaccone attribuendo alla stessa, in relazione alla pesatura effettuata, un’indennità di 

responsabilità pari a € 4.000,00 a.l.; 

 

c) Viene revocata al Sig. Tommaso Giannone la responsabilità della FSP “Supporto ai 

servizi di Segreteria” che, conseguentemente, non percepirà più la correlata indennità. 

Contestualmente detta responsabilità viene conferita alla Sig.ra Serafina Prestia alla 

quale sarà corrisposta l’indennità prevista pari a € 1.500,00 a.l.; 

 

d) A decorrere dall’01/07/2019 vengono, altresì, costituite le seguenti FF.SS.PP. 

attribuendone la responsabilità – e la correlata indennità a.l. – al personale indicato: 

FSP Settore UO 
Nominativo 

Responsabile 
Cat Indennità 

Sviluppo e gestione app di 

Ateneo 

Programmazi

one, sviluppo 

e portali 

gestionali e 

informativi di 

Ateneo 

Informatizzaz

ione processi 

amministrativ

i per gli 

studenti 

Ficano 

Davide 
C € 1.500,00 

Sviluppo e gestione portale 

della ricerca 

Programmazi

one, sviluppo 

e portali 

gestionali e 

informativi di 

Ateneo 

Informatizzaz

ione dei 

processi della 

ricerca, del 

personale e 

della 

formazione 

Tona 

Massimo 
C € 1.500,00 

Sviluppo e gestione 

sistema di verbalizzazione 

Programmazi

one, sviluppo 

e portali 

gestionali e 

informativi di 

Ateneo 

Informatizzaz

ione processi 

amministrativ

i per gli 

studenti 

Provenzano 

Calogero 
C € 1.500,00 

Sviluppo reti e gestione 

aule test on line 

Servizi 

generali 

informatici di 

Ateneo 

Reti e 

sicurezza 

Farruggia 

Orazio 
C € 1.500,00 

Banche dati studenti 

Programmazi

one, sviluppo 

e portali 

gestionali e 

informativi di 

Ateneo 

Informatizzaz

ione processi 

per la 

didattica 

Cirone 

Francesco 

Paolo 

C € 1.500,00 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

e) La FSP “Supporto reti wired/wireless/security”, la cui responsabilità rimane affidata al 

dott. Trapani Nicola che ne mantiene anche la correlata indennità, viene incardinata 

nell’U.O. Reti e sicurezza; la FSP “Informatizzazione sistema presenze di ateneo”, la cui 

responsabilità rimane affidata al dott. Capuani Enrico che ne mantiene anche la correlata 

indennità, viene incardinata nell’U.O. Sviluppo e manutenzione dei sistemi; la FSP 

“Supporto aule didattiche ed e-learning”, la cui responsabilità rimane affidata al dott. 

Zema Ernesto che ne mantiene anche la correlata indennità, viene incardinata nell’U.O. 

Sviluppo e manutenzione dei sistemi; 

 

Art. 2 A decorrere dal 01/07/2019 il dott. Roberto Gallea viene assegnato all’U.O. Identity 

Management del Settore Servizi generali informatici di Ateneo. 

 

Art. 3 Tutti gli incarichi di cui al presente provvedimento vengono conferiti a decorrere dal 

01/07/2019 e - in linea con quanto stabilito con la D.D.G. n. 1355 del 19/04/2017 citata in 

premessa - fino al 30 aprile 2020. 
 

Art. 4 Ove non diversamente indicato rispetto alle DD.D.G. previgenti, gli altri incarichi afferenti 

all’Area mantengono inalterate titolarità, pesatura e indennità correlata. 
 

Art. 5  Con successivo provvedimento, da definire entro il 30 settembre 2019, il Dirigente 

dell’Area definirà le declaratorie specifiche per ciascun settore e unità operativa. 
 

         Il Direttore Generale 

             Dott. Antonio Romeo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

UO Raccordo gestionale con il Cineca, gestione delle procedure negoziali 
e dei contratti correlati e segreteria di Area 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL. PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b)  Esperienza  5 4 4 

c) Tipologia di attività svolte 10 4 8 

d) Risorse umane gestite 15 2 6 

e) Contesto di relazione 15 4 12 

f) Autonomia decisionale 15 2 6 

g) Difficoltà del processo 15 3 9 

h) Livello di controllo 5 3 3 

i) Impatto 15 3 9 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 59 

 


		2019-06-07T11:02:07+0000
	Antonio Romeo




